
30. Malerdorf-Pokal Turnier
1. CGC Blau-Gelb Grötzingen

Sabine Schmidt-Hess CGC Blau-Gelb Grötzingen

OS Thomas Barke 1. Essener CGC Blau-Gold

S Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen

S Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld

Besondere Vorkommnisse:
Wegen Regen wurde der Start auf 12.45 Uhr verschoben

Die Rundenzahl wurde aufgrund der Witterung auf 2 Runden verkürzt

Strafen: keine

Kategorien:

1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 13 7

1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 2 4

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 2 13

BGC Heilbronn 1 Senioren weiblich I 6

BGC Rheinau-Freistett e.V. 1 9

BGSV Bad Homburg 2 Jugend männlich 2

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 2 2

CGC Illertal Kellmünz 3 0

CGC Rauschenberg e.V. 3

KSV Baltrum e.V. 1

MGC Sulzfeld e.V. 2

MGF Waldshut 74 e.V. 2

Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 2

Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 5

SG Weiterstadt 1886 e.V 1

Welcome Spieler 1

43 43

für die Richtigkeit

i.A. Sabine Schmidt-Hess

Damen

Senioren männlich I

Senioren männlich II

Schüler männlich

Schüler weiblich

Der 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen bedankt sich für die Teilnahme am 30. Malerdorf-Pokal-Turnier und hofft, Euch alle 

zum nächsten Pokalturnier im Jahre 2020 wieder begrüßen zu können.

Turnierleitung:

Schiedsgericht:

Teilnehmende Vereine:
Teilnehmer: Teilnehmer

Herren



Pl. Name Verein Id R1 R2 Ges Ampl. Schnitt Ste.

Allgemeine Klasse Herren

1 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 29 29 58 0 29,000

2 Marco Weber MC Schriesheim 66802 32 29 61 3 30,500

3 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 67236 34 29 63 5 31,500

4 Friedhelm Steller CGC Illertal Kellmünz 21876 31 34 65 3 32,500

5 Oliver Schnickmann KSV Baltrum 47187 35 30 65 5 32,500

6 Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 67120 40 27 67 13 33,500

7 Benjamin Heckwolf vereinslos welcome 42 37 79 5 39,500

Allgemeine Klasse Damen

1 Marie-Theres Dolch CGC Rot Weiß Groß-Umstadt 66868 39 32 71 7 35,500 n.St.

2 Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 67121 34 37 71 3 35,500 n.St.

3 Gabi Barke 1. Essener CGC Blau Gold welcome 37 36 73 1 36,500

4 Yvonne Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen beantragt 44 33 77 11 38,500

Senioren männlich I 

1 Ralf Schmidt Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 26 26 52 0 26,000

2 Thomas Barke 1. Essener CGC Blau-Gold 36967 30 24 54 6 27,000

3 Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz 29239 29 27 56 2 28,000

4 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 30856 28 29 57 1 28,500

5 Ralf Wendland 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67014 31 27 58 4 29,000

6 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld 40559 33 27 60 6 30,000

7 Stephan Weißer BGC Heilbronn 35784 32 30 62 2 31,000

8 Michael Becker SG  Weiterstadt 1886 37225 33 32 65 1 32,500

8 Rober Rastetter MG Wölfe Rheinstetten 65851 33 32 65 1 32,500

10 Willi Appel MC Schriesheim 45054 34 32 66 2 33,000

11 Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz 45795 37 33 70 4 35,000

12 Peter Bittner BGSV Bad Homburg 31649 35 38 73 3 36,500

13 Peter Dolch CGC Rot Weiß Groß-Umstadt 30207 39 35 74 4 37,000

Senioren weiblich I

1 Andrea Ploch CGC Rauschenberg 67265 37 29 66 8 33,000 n.St.

2 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett 28046 34 32 66 2 33,000 n.St.

3 Beatriz Grüßinger MG Wölfe Rheinstetten 35795 34 33 67 1 33,500

4 Cornelia Wetzel 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31216 33 35 68 2 34,000

5 Petra Ovzarek 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67173 34 39 73 5 36,500

6 Brigitte Reul BGSV Bad Homburg 37449 39 35 74 4 37,000



Pl. Name Verein Id R1 R2 Ges Ampl. Schnitt Ste.

Senioren männlich II

1 Wolfgang Schlenstedt MG Wölfe Rheinstetten 02 18146 29 26 55 3 27,500

2 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 32 28 60 4 30,000 n.St.

3 Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40567 31 29 60 2 30,000 n.St.

4 Helmut Glaser MGC Sulzfeld 22832 36 25 61 11 30,500

5 Wolfgang Gottschling 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67015 33 30 63 3 31,500

6 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 35 30 65 5 32,500

7 Adam Leist MG Wölfe Rheinstetten 02 66327 36 29 65 7 32,500

8 Tobias Brandt CGC Rauschenberg 24151 35 33 68 2 34,000

9 Reinhold Wiegelmann MG Wölfe Rheinstetten 02 4859 32 36 68 4 34,000

Jugend männlich

1 Matti Linker CGC Rauschenberg 66747 33 30 63 3 31,500

2 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.38415 32 36 68 4 34,000

Schüler männlich

1 Lucas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67309 41 35 76 6 38,000 n.St.

2 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 34 42 76 8 38,000 n.St.



Mannschaften

Platz Verein Gesamt

1 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - I 178

2 Das Bänkle 179 n.St.

3 Bergisch-Essen 179 n.St.

4 Rheinau-Feld 187

5 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - II 189

6 MG Wölfe Rheinstetten 02 190

7 CGC Illertal Kellmünz 191

8 Schriesheim-Nord 192

9 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - III 216

10 Die roten Teufel 224

Platz Name Verein R1 R2 Ges

1 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - I

Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 29 29 58

Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 32 28 60

Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31 29 60

92 86 178

2 Das Bänkle

Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 35 30 65

Ralf Schmidt Hess MGF Waldshut 74 26 26 52

Stephan Weißer BGC Heilbronn 32 30 62

93 86 179 n. St.

3 Bergisch-Essen

Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 32 36 68

Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 28 29 57

Thomas Barke 1. Essener CGC Blau Gold 30 24 54

90 89 179 n. St.

4 Rheinau-Feld

Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett 34 32 66

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e. V 36 25 61

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e. V 33 27 60

103 84 187

5 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen - II

Sven Janz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 34 29 63

Ralf Wendland 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31 27 58

Cornelia Wetzel 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 33 35 68

98 91 189

6 MG Wölfe Rheinstetten 02

Wolfgang Schlenstedt MG Wölfe Rheinstetten 02 29 26 55

Reinhold Wiegelmann MG Wölfe Rheinstetten 02 32 36 68

Beatriz Grüßinger MG Wölfe Rheinstetten 02 34 33 67

95 95 190



Platz Name Verein R1 R2 Ges

Fortsetzung Mannschaften

7 CGC Illertal Kellmünz

Friedhelm Steller CGC Illertal Kellmünz 31 34 65

Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz 37 33 70

Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz 29 27 56

97 94 191

8 Schriesheim - Nord

Marco Weber MC Schriesheim 32 29 61

Willi Appel MC Schriesheim 34 32 66

Oliver Schnickmann KSV Baltrum 35 30 65

101 91 192

9 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen III

Petra Ovzarek 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 34 39 73

Mario Hartkorn-Götz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40 27 67

Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 34 42 76

108 108 216

10 Die roten Teufel

Peter Dolch CGC Rot Weiß Groß-Umstadt 39 35 74

Marie-Theres Dolch CGC Rot Weiß Groß-Umstadt 39 32 71

Benjamin Heckwolf vereinslos 42 37 79

120 104 224


